

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 858 /2009
Deposition of witness for PW1

Name : பாஸ்கரன் Caste : -
Father Name : ஆறுமுகம் Calling : -
Village : விருதம்பட்டு Religion : -
Town : காட்பாடி தாலுக்கா Age : 49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 6 day of January, 2023.

Chief Continuation

1. நான் இந்த வழக்கின் 2ம் வாதி. ஏற்கனவே எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாணவாக்குமுலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். 12.4.1967 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட செல்வராஜி முதலியார் பெயரிலான கிரையப்பத்திர எண்.1155/1967-ன் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ1 ஆகும். 12.4.1967 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட வினாயகம் பெயரிலான கிரையப்பத்திர எண். 1158/1967-ன் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ2 ஆகும். 22.9.2003 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட குடும்ப பொது சொத்து பாகப்பிரிவனை பத்திர எண்.4062/2003-ன் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ3 ஆகும்.

2. 14.2.2007 அன்று இறந்துபோன ஆறுமுக முதலியாரின் இறப்பு சான்றிதழின் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ4 ஆகும். 19.2.2018 தேதியிட்ட ஆறுமுக முதலியாரின் வாரிசு சான்றிதழின் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ5 ஆகும். 17.8.2005 அன்று காட்பாடி வட்டாட்சியருக்கு ஆறுமுக முதலியார் அளித்த விண்ணப்ப மனுவின் நகல் மற்றும் அஞ்சலக ரசீதின் அசல் வா.சா.ஆ6 ஆகும். 10.8.2005 அன்று வேலூர் மாவட்ட நிலஅளவை பதிவேடுகள் துறை உதவி இயக்குநருக்கு பட்டா வழங்குகோரி ஆறுமுக முதலியார் அளித்த விண்ணப்ப மனுவின் நகல் மற்றும் அஞ்சலக ரசீதின் அசல் வா.சா.ஆ7 ஆகும்.

3. 31.7.2008 அன்று வேலூர் மாவட்ட தினமலர் நாள் இதழில் வெளியான பொது அறிவிப்பின் அசல் வா.சா.ஆர் ஆகும். தாவாபடி இவ்வழக்கு தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றும், எனது முதல் விசாரணை சாட்சியங்களின் படி அசல் வழக்கு எண்.909/2009-தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.