

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No.858 /2009
Deposition of witness for PW1

Name : பாஸ்கரன்
Father Name : ஆறுமுகம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 31 day of January, 2023.

குறுக்கு விசாரணை

1. ஆறுமுக வகையறாவின் வாரிசுகள் நாங்கள் என்றால் சரிதான். எங்கள் தகப்பனார் ஆறுமுகத்திற்கு பாகப்பிரிவினையின் அடிப்படையில் தான் இவ்வழக்கு சொத்து கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். ஆறுமுகத்திற்கும், வினாயகத்திற்கும் இடையே தான் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வினாயகம் அவரது சுயசம்பாதித்தின் மூலம் வாங்கப்பட்ட சொத்து தான் வழக்கு சொத்து என்றால், கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தபோது வினாயகம் பெயரில் வாங்கப்பட்டது.

2. வினாயகம் செல்வராஜ் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். அத்துல்லா பாஜாவிடமிருந்து செல்வராஜ் கிரையம் பெற்றிருந்தார் என்றால் சரிதான். அத்துல்லா பாஜாவிடமிருந்து செல்வராஜ் கிரையம் பெற்றதும், செல்வராஜ் இடமிருந்து வினாயகம் கிரையம் பெற்றதும் ஒரே நாளில் என்றால் சரிதான். அது தான் இவ்வழக்கில் வா.சா.ஆ1 மற்றும் வா.சா.ஆ2 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ1-ல் அத்துல்லா பாஜா இடமிருந்து செல்வராஜ் கிரையம் பெற்றுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. அதே ஆவணத்தில் 4ம் பக்கத்தில் அசல் வழக்கு எண்.99/1953 என்ற வழக்கில் அவருக்கு பாகம் கிடைக்கப்பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவருக்கு அவ்வாறு பாகம் கிடைக்கப்பெற்றதற்கான ஆதாரங்களை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அத்துல்லா பாஜாவிற்கு ஒதுக்கப்படாத பாகசொத்தை செல்வராஜ்

விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால் சாட்சி கேள்விக்கு அமைதியாக இருந்தும் நீதிமன்றம் பதில் கூற கேட்டுக்கொண்டதற்கு பிறகும் சாட்சி பதில் அளிக்கவில்லை.

4. மேற்படி அசல் வழக்கின் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அப்துல்லாபாஜாவிற்கு பாக உரிமை இல்லாத சொத்தை அவர் செல்வராஜுவிற்கு விற்றதும் தவறு என்றும் செல்வராஜ் வாங்கியதும் தவறு என்றும் அதன் பின்பு செல்வராஜ் வினாயத்திற்கு விற்றதும் தவறு என்றும் அப்துல்லாபாஜாவிற்கே சொத்தை விற்க உரிமை இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அப்துல்லாபாஜாவிடமிருந்து செல்வராஜ், செல்வராஜுவிடமிருந்து வினாயகம் மற்றும் வினாயகமோ சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தார்கள் என்பதற்கு வருவாய் ஆவணங்கள் ஏதேனும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

5. வழக்கு சொத்தின் முந்தைய உரிமையாளர்களும் தற்போதைய உரிமை கோரும் நபர்கள் எவருமே வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்ததேயில்லை என்றால் சரியல்ல. அப்துல்லாபாஜா செல்வராஜுவிற்கு கடந்த 1967ம் ஆண்டில் தான் கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதுநாள் முதல் இன்றைய தேதிவரை இவ்வழக்கு சொத்திற்கு உரிய சுவாதீனத்தை காட்டக்கூடிய வருவாய் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தில் நாங்களும், எங்கள் முந்தைய உரிமையாளர்களும் சுவாதீனத்திலேயே இருந்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல நாங்கள் தான் உரிமையாளர்கள்.

6. எனது முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமுலத்தில் பத்தி 3-ல் அகமதுனிஜா தவறுதலாக பொய்யாக அப்துல்லாபாஜாவின் வாரிசாக உரிமை கோருவது அப்துல்லாபாஜாவே விற்றுவிட்டதால் செல்லாது என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் எங்கு, எப்பொழுது மேற்படி அகமதுனிஜா அப்துல்லாபாஜாவின் வாரிசாக உரிமை கோரினார் என்று கூறு இயலுமா என்றால் வழக்கறிஞரை கேட்டுத்தான் என்னால் கூறஇயலும் என்று சாட்சி கூறுகிறார். எனது

முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலம் எனது வழக்கறிஞர் தான் தயார் செய்தார் என்றாலும், நான் கூறி தயார் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல நான் கூறி தான் தயார் செய்யப்பட்டது.

7. மேற்படி பத்தி 3 பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 7 முதல் 10 வரிகளில் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி எதிர் வழக்குரையிலோ அல்லது அசல் வழக்கு எண். 909/2009-ன் வழக்குரையிலோ எங்கு சொல்லியுள்ளார் என்றால் சாட்சி கேள்வியை நன்கு புரிந்து கொண்டு மெளனமாகவே இருந்து பதில் அளிக்க மறுக்கிறார். இவ்வழக்கில் நாங்கள் என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கிட்டுள்ளோம் என்றால் வழக்கு சொத்தின் முழுஉரிமையாளர்கள் நாங்கள் தான் விளம்புகை செய்யக்கோரி வழக்கிட்டுள்ளோம். வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் விளம்புகை பரிகாரம் இவ்வழக்கில் கோரியுள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

8. அப்துல்லாபாஜாவிற்கே உரிமையில்லாத சொத்தை செல்வராஜுவிற்கு விற்றதின் அடிப்படையில் வழக்கு சொத்தில் எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் வராது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அசல்வழக்கு எண்.99/1953-ன் படி அப்துல்லாபாஜாவிற்கு உரிமை வந்துள்ளதாக வா.சா.ஆ1-ல் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அதனை நிரூபிக்க ஏதேனும் ஆதாரங்களை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்றும், வழக்கு சொத்தில் உரிமையில்லாமல் இவ்வழக்கில் பரிகாரம் கோரியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

9. நாங்கள் வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் உள்ளோம் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக நான் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆதியில் இவ்வழக்கு சொத்தானது அப்துல்லாபாஜாவின் தகப்பனார் அஜீஸ்சாகிப் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். அஜீஸ்சாகிப்பின் வாரிசுகளில் ஒருவர் தான் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு சொத்தானது அப்துல்லாபாஜாவிற்கு ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சொத்தானது அஜீஸ்சாகிப்பின் மற்ற வாரிசுகளுடைய சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்த சொத்து என்றால் சரியல்ல.

10. பிரதிவாதி சுவாதீனத்தில் இருந்து வருவதால் தான் அவர் பெயரில் வழக்கு சொத்திற்கு பட்டாவை வருவாய்துறையினரால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் வாங்கியுள்ளார். வருவாய்துறையினர் பொதுவாக சுவாதீனத்தில் யார் உள்ளார்களோ அவர்களுக்குத்தான் பட்டா வழங்குவார்கள் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பும் இதுநாள்வரையிலும் பிரதிவாதி தான் வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து அனுபவம் செய்துவருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் நாங்கள் சுவாதீனத்தில் இருந்ததே இல்லை என்றும், வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரத்தை தவறாக கோரியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

11. எனவே நாங்கள் தாக்கல் செய்த இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றாலும், பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண். 909/2009-ன் படி பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ6 மற்றும் 7 ஆகிய மனுக்களுக்கு இதுநாள்வரை எந்த ஒரு தீர்வும் வருவாய்துறையினரால் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு காரணம் நாங்கள் பொய்யான சங்கதிகளை மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளதால் தான் எந்த தீர்வும் அந்த மனுக்களுக்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால் இவ்வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதால் தான் எந்த தீர்வும் வழங்கப்படவில்லை.

12. வா.சா.ஆ 6 மற்றும் 7 ஆகியவை 2005ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்ட நிலையில் இவ்வழக்கை நாங்கள் 2008-ல் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி இடைப்பட்ட 3 ஆண்டு காலத்திற்குள்ளும் எந்த தீர்வும் வருவாய்துறையினரால் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த 3 ஆண்டு காலத்திற்குள் நாங்கள் ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தோமா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரமும் எங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

