

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 858/2009

Deposition of witness for PW2

Name	: பாஸ்கரன்	Caste	:
Father Name	: ஆறுமுக முதலியார்	Calling	:
Village	: விருதம்பட்டு	Religion	:
Town	: காட்பாடி	Age	: 51

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 17th day of October, 2025.

Chief Continuation:

நான் இவ்வழக்கில் 2ம் வாதி. ஏற்கனவே 1 முதல் 8 வரையிலான ஆவணங்கள் எனது தரப்பில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது தரப்பு கூடுதல் ஆவணங்கள்,

9 முதல் 14 வரை ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் 10 முதல் 14 வரை உள்ள ஆவணங்கள் பிரதிவாதிகளின் ஆட்சியபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1. காட்பாடி துணைப் பதிவாளர் அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்ட வழக்கு சொத்து தொடர்பான வில்லங்கச் சான்றிதழ் (அசல்) வா.சா.ஆ.9 ஆகும்.

2. 08.08.2000 தேதியிட்ட ஆவண எண். 3322/2000 வழக்குச் சொத்தின் மீதான அப்துல்லா பாஷாவின் உரிமை மற்றும் உரிமையை ஒப்புக்கொண்டு, பிரதிவாதி & கே. ரெஹ்மதுன்னிசா பேகம் இடையே பதிவு செய்யப்பட்ட விற்பனை ஒப்பந்தம் (பதிவு நகல்) வா.சா.ஆ.10 ஆகும்.

3. 27.02.1967 தேதியிட்ட ஆவண எண். 598/1967 விருதம்பட்டு கிராமத்தின் S.NO.25/5 தொடர்பான, தண்டலகிருஷ்ணபுரம் கிராமத் தலைவருக்கு ஆதரவாக அப்துல்லா பாஷாவால் செயல்படுத்தப்பட்ட விற்பனைப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.11 ஆகும்.

4. 02.05.1968 தேதியிட்ட ஆவண எண். 1421/1968 விருதம்பட்டு கிராமத்தின் S.NO.25/5 தொடர்பான, V.கிருஷ்ணனுக்கு ஆதரவாக, E.தங்கவேலுவால் செயல்படுத்தப்பட்ட விற்பனைப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.12 ஆகும்.

5. 30.01.1969 தேதியிட்ட ஆவண எண். 227/1969 விருதம்பட்டு கிராமத்தின் S.NO.25/5 தொடர்பான, V.கிருஷ்ணனுக்கு ஆதரவாக, E.B.கல்லால் செயல்படுத்தப்பட்ட விற்பனைப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.13 ஆகும்.

6. 06.12.1967 தேதியிட்ட ஆவண எண். 3621/1967, விருதம்பட்டு கிராமத்தின் S.NO.25/5 தொடர்பான, E.தங்கவேலுக்கு ஆதரவாக, A.M.செல்வராஜ் முதலியரால் செயல்படுத்தப்பட்ட விற்பனைப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.14 ஆகும்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

(Sd/-).K.Inbarani
DISTRICT MUNSIF
KATPADI