

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 858/2009

Deposition of witness for PW2

Name	: பாஸ்கரன்	Caste	:
Father Name	: ஆறுமுக முதலியார்	Calling	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 23rd day of October, 2025.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலம் மற்றும் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் செய்துள்ள அ.வ.எண்.858/2009 அதில் சொத்து குறித்து செல்வராஜிக்கு விற்பனை செய்த அப்துல்லா பாஷாவிற்கு எந்த அட்டவணையில் அ.வ.எண்.909/2009 என்ற வழக்கில் எந்த பகுதி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை குறித்து நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா மற்றும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை மற்றும் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை.

2. அப்துல்லா பாஷா செல்வராஜிக்கு விற்ற கிரைய பத்திரம் ஆவண எண்.1155/1967 என்ற ஆவணமும் மற்றும் செல்வராஜ் அன்றைய தினமே விநாயக முதலியாருக்கு விற்பனை செய்த ஆவண எண். 1158/1967 என்ற ஆவணமும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. சட்டப்படி செல்லுபடியாகாத கிரைய பத்திர முன்னிலைக்கு விநாயக முதலியார் மற்றும் ஆறுமுக முதலியார் ஆகியோர் பாகம் பிரித்து கொண்டு சர்வே எண்.25/1 மற்றும் 25/2 என்பது சட்டப்படி செல்லுபடியாகாத காரணத்தினால் ஆறுமுக முதலியாருக்கு பாகமானது வராது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. நான் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தின் மூலம் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.9 லிருந்து 14 வரை உள்ள ஆவணங்களில் சான்றாவாணம் 9 ஐ தவிர மற்ற ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தம் இல்லாத ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.11 லிருந்து 14 வரை உள்ள ஆவணங்கள் சர்வே எண்.25/5 என்ற சொத்திற்கு சம்பந்தம் உடையது என்று சொன்னாலும் தாவா சொத்தின் சர்வே எண்ணான 25/1 மற்றும் 25/2 என்ற சர்வே எண்ணிற்கு தொடர்பு இல்லாதது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. பிரதிவாதி முகம்மது ஏஜாஸ் என்பவருக்கு அவருடைய தாவா சொத்தின் அனுபவித்தையும் சுவாதீனத்தையும் கருத்தில்கொண்டு வருவாய்த்துறை அவருக்கு பட்டா கொடுத்துள்ள நிலையில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரமான விளம்புகை பரிகாரமும் தடையுத்தரவு பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு வருவாய்த்துறையால் நாங்கள் அனுபவத்தில் உள்ளோம் என்பதற்கு அங்கீகரிக்கப்படாததால் நாங்கள் கேட்டுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா பிரதிவாதி கோரியப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை = இல்லை.

(Sd/-)..K.Inbarani
DISTRICT MUNSIF
KATPADI