

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No.858/2009
Deposition of witness for PW1

Name	: பாஸ்கரன்	Caste	:	
Father Name	: ஆறுமுக முதலியார்	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 7th day of November, 2025.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

அசல் வழக்கு.99/1953 என்ற வழக்கில் 3ஆம் பிரதிவாதியாக இருந்த அப்துல்லா பாஷா அவருக்கு வந்திருக்கக் கூடிய சொத்தானது மேற்கண்ட வழக்கின் தீர்ப்பின் நகல் என்பது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 PW1 மூலம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 99/1953 என்ற வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் வந்திருக்கூடிய சொத்தில் இந்த வழக்கின் சர்வே நம்பர் குறித்து எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் 3ஆம் பிரதிவாதியாக இருந்த அப்துல்லா பாஷாவைப் பற்றி அவர் தரப்பினராக இருந்தாரா என்பது பற்றி மாற்றி கூறுகிறார். மேற்கண்ட வழக்கின் அறிக்கையைப் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்கண்ட வழக்கு 99/1953 என்ற வழக்கில் அப்துல்லா பாஷா இடைக்கால மனுவான 1313/1954 என்ற மனுவில் சுவாதினத்தை கேட்கும் பொழுது இந்த மனுவில் இருந்த சர்வே எண் மேற்கண்ட மனுவில் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. இடைக்கால மனுவான 1313/1954 என்ற மனுவில் இவ்வழக்கின் சொத்தின் சர்வே நம்பர் இருந்திருந்தால் மட்டுமே அவர் கிரையம் செய்தது செல்லும் என்று சொன்னால் அவருக்கு உரிமை இருந்ததாக கிரையம் செய்தார். அவருக்கு உரிமை இருந்ததா என்றால் இருந்தது. IA

No.1313/1954 ன் படி உரிமை இருந்ததா என்றால் உரிமை இருந்தது. 99/1953 என்ற வழக்கானது அஜீஸ் சாகிப் என்பவருடைய வாரிசுகளுக்கு இடையில் நடந்த பாகப் பிரிவினை வழக்கு என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கில் அஜீஸ் சாகிப் சொத்துக்களை தான் அவருடைய வாரிசுகளுக்கு பாகப் பிரிவினை நடந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். அஜீஸ் சாகிப் பெயரில் தான் இந்த வழக்கு சொத்து சர்வே எண்ணான 25/1, 25/2 என்ற சர்வே எண்ணானது பாகப் பிரிவினைக்கு முன்பு இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது சர்வே எண்.25/1 , 25/2 என்ற சொத்தானது அஜீஸ் சாகிப் என்பவர் பெயரில் இருந்த சிட்டா என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணமானது Ex.B.2 வாக PW1 மூலம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (மேற்கண்ட கேள்விக்கு வாதி தரப்பில் சிட்டாவிற்கு உண்டான Authorization Person மேற்கண்ட சாட்சி இல்லை என்று ஆட்சேபனை செய்யப்படுகிறது.) அசல் வழக்கு 909/2009 என்ற வழக்கில் முகமத் ஏஞ்சாஸ் என்பவர் தான் வாதி என்று சொன்னாலும் அவர் இந்த வழக்கில் அதாவது 858/2009 பிரதிவாதி என்று சொன்னால் சரிதான். அசல் வழக்கு 414/2008 என்ற வழக்கானது வேலூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு பிறகு இந்நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றப்பட்ட அசல் வழக்கு 909/2009 என்ற வழக்கு என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்து குறித்து வட்டாட்சியருக்கு ஒரு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டு மேற்கண்ட அறிவிப்பிற்கு வட்டாட்சியரால் ஒரு பதில் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

(Sd/-)..K.Inbarani

DISTRICT MUNSIF
KATPADI